
VITALIA AKTUELL 
 DEZEMBER 2021

FROHE  
  FESTTAGE

SALUS
BIO Aperino Curcuma Ingwer oder 
Johannisbeere Acerola
Beide Sorten im Geschenkekarton* 
Alkoholfrei

375 ml

je 9,95 € 
1 l = 26,53 €

2 x 375 ml statt 19,90 €

17,90 €
1 l = 23,87 €

2 €  
gespart

Oh
Happy

Day
11 % auf  
3 GESCHENKE  
Ihrer Wahl
am 02. Dezember 2021 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig nur am 02.12.2021. 

* Solange der Vorrat reicht

GESCHENKE-TIPP
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ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Argan Tag & Nachtpflege  
oder Body Lotion
Regeneriert trockene Haut
Stärkt das Bindegewebe
Nährt und glättet
Mit Bio-Arganöl, Bio-Jojobaöl  
und Bio-Sheabutter

Tag & Nachtpflege 
50 ml statt 19,95 €

17,99 € 
100 ml = 35,98 €

2

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Argan Handpflege
Reichhaltige Pflege für zarte  
und weiche Hände
Regeneriert, nährt und glättet
Mit Bio-Arganöl, Bio-Jojobaöl  
und Bio-Sheabutter

50 ml statt 6,95 €

4,99 € 
100 ml = 9,98 €

Traumhafte  
  Geschenkideen

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION Vitalisierende Tages- oder Nachtcreme
Bei regenerationsbedürftiger Haut
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und zum Patent angemeldeter Wirkweise  
beschleunigt nachweislich die hauteigene Zellerneuerung und sorgt für eine  
sichtbare Straffung und Vitalisierung der Haut

Tagescreme 
50 ml statt 34,95 €

31,99 €
100 ml = 63,98 €

Natürlich
besser

Nachtcreme 
50 ml statt 36,95 €

33,99 €
100 ml = 67,98 €

Body Lotion 
150 ml statt 14,95 €

13,49 € 
100 ml = 8,99 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Heilkräuter-Bäder
Duftende Heilkräuter-Bäder mit fein aufeinander abgestimmten 
Inhaltsstoffen für pure Erholung und Entspannung
Mit 12% ätherische Ölen und 6% Pflanzenextrakten
In wohltuenden Sorten, ergibt 10-12 Bäder

200 ml statt 11,95 €

je 9,99 €
100 ml = 5,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift
Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik
Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox
Straffend und aufpolsternd

30 ml statt 24,95 €

22,99 €
100 ml = 76,63 €

IN VERSCHIEDENEN  
SORTEN

PRODUKT-TIPP

PRODUKT-TIPP

Natürlich
besser

Natürlich
besser

50 ml statt 37,95 €

34,99 €
100 ml = 69,98 €

HELIOTROP
MULTIACTIVE Tagescreme
Die natürlich festigende Tagescreme glättet 
reife, anspruchsvolle Haut mit natürlichem 
Ginkgoextrakt und Macadamianussöl
Die reichhaltige Textur pflegt intensiv,  
entspannt die Haut und schenkt ihr  
ein frisches, vitales Aussehen

50 ml statt 47,95 €

44,95 € 
100 ml = 89,90 €

SCHOENENBERGER
Sanotint Haarfarben 
Classic und Light
Die naturnahen Oxidationshaarfar-
ben mit dem wertvollen Extrakt aus 
Goldhirse
Sanotint verbindet Färben mit 
Pflegen und verleiht dem Haar natür-
liches Aussehen und seidigen Glanz

125 ml statt 12,95 €

je 11,99 € 
100 ml = 9,59 €

HELIOTROP
MULTIACTIVE Nachtcreme 
Die regenerierende, feuchtigkeitsspendene Nacht- 
creme verwöhnt reife, anspruchsvolle Haut mit  
hochwirksamen pflanzlichen Wirkstoffen und  
festigt die Konturen
Das Ergebnis: Ein spürbar geglättetes und  
ausgeruhtes Hautbild am Morgen

50 ml statt 51,95 €

47,95 € 
100 ml = 95,90 €

PRIMAVERA
BIO Orangen Öl 
Der fruchtig-süße Duft schenkt sofort gute Laune 
und Lebensfreude
Orangenöl stimmt positiv und gelassen 

5 ml statt 4,50 €

3,99 € 
100 ml = 79,80 €

PRIMAVERA
BIO Zitronen Öl 
Ätherisches Zitronenöl ist 
ein Frischekick für die Sinne
Es wirkt konzentrationsför-
dernd und stimmungser-
hellend

5 ml statt 5,50 €

4,99 € 
100 ml = 99,80 €

DR. GRANDEL
Elements of Nature Regeneration
Festigende Pflege mit Vitamin E und Bioflavon verbessert 
die Elastizität der reifen Haut
Schützt vor Feuchtigkeitsverlust
Für einen gepflegten Teint

50 ml statt 36,00 €

31,99 € 
100 ml = 63,98 €

DR. GRANDEL
Elements of Nature Hyaluron
Intensive 24-h-Feuchtigkeitspflege mit Depot-Hyaluron 
und pflanzlichen Aminosäuren für pralle Haut

50 ml statt 34,00 €

29,99 € 
100 ml = 59,98 €

GRATIS 
Ab einem Einkaufswert  

von 25 € der Marke  
Dr. Hauschka erhalten Sie  

eine ,,Augencreme‘‘  
mit 2,5 ml 

gratis dazu*

* Solange der Vorrat reicht

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Hyaluron1

Verschönert auf natürliche Weise die Haut2, Haare3, Nägel4 und 
das Bindegewebe5

Für ein strahlendes und gestrafftes Hautbild
Beauty-Boost mit nur einem Schluck (20 ml) täglich

20 x 20 ml statt 69,90 €

63,99 € 
1 l = 159,98 €

350 ml statt 58,90 €

54,99 € 
1 l = 157,11 € 

DR. HAUSCHKA
Rosen Tagescreme
Reichhaltige Gesichtspflege  
Schenkt eine bewahrende Hülle für 
trockene bis sehr trockene Haut mit 
Neigung zu Rötungen 
Harmonisiert und stärkt

30 ml statt 24,00 €

21,99 € 
100 ml = 73,30 €

SCHOENENBERGER
Sanotint Farbschutz 
Shampoo
Für eine lang anhaltende und 
brillante Haarfarbe

200 ml
statt 9,95 €

8,99 €
100 ml = 4,50 €

1 |  Regulatpro Hyaluron · Enthält das Vitamin Biotin, welches zur Erhaltung gesunder Haut2, 
Schleimhäute und Haare3 beiträgt. Zink trägt zur Erhaltung normaler Haare3, Haut2 und Nägel4 
bei. Die Nährstoffe Zink und Kupfer tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei 
und schützen die Zellen vor oxidativem Stress. Kupfer trägt zu einer normalen Haar3 - und Haut-
pigmentierung2 und zur Erhaltung von normalem Bindegewebe5 bei.
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*     Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche  

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
2 |  Salus Vitamin B-Komplex und Protector Herz-Aktiv · Vitamin B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und 

B12 unterstützen einen gesunden Energiestoffwechsel und die Nervenfunktion. Eine gesunde Lebens-
weise und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

3 |  Salus Alepa Mariendistel Bio-Leber-Tonikum · Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

4 |  Salus Gallexier Kräuterbitter Elixier · Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel ange-
wendet zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion und des Leber-Galle-Systems, ausschließlich 

auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält Fructose; bitte Packungsbeilage beachten. 
5 |  KGV Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln · (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter (wasserdampfbehandelter) 

Ginsengwurzel) Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei 
nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

6 |  Dr. Grandel Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B1 und 
Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothensäure und Vitamin B2 tragen 
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum2

Mit den 6 wichtigen B-Vitaminen B1, B2,
B3, B6, B7 und B12, 0% künstlichen
Zusatzstoffen und 100% sorgsam
ausgewählten Kräutern und Früchten
Ideal für Veganer und Vegetarier
Für Energie und Nerven

250 ml statt 12,50 €

10,99 €
100 ml = 4,40 €

SALUS
Vitamin-B-Komplex  
Kapseln2

Mit 8 wichtigen B-Vitaminen: 
B1, B2, Niacin (B3), Panto-
thensäure (B5), B6, Biotin 
(B7), Folsäure (B9) und B12

60 Kps.  
statt 10,95 €

9,99 € 
100 g = 45,41 €

SALUS
Alepa Mariendistel Bio-Leber-Tonikum3

Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel 
Ohne Konservierungsstoffe,  
ohne Alkohol  
100 % Bio-Qualität 
Nur 1-mal täglich 15 ml

250 ml statt 18,25 €

16,99 €
100 ml = 6,80 €

500 ml statt 32,50 €

29,99 €
1 l = 59,98 €

SALUS
Gallexier Kräuterbitter Elixier4

Regt die Leber-Galletätigkeit an 
Fördert die Magen-Darm-Funktion  
Mit hochwertigen Auszügen aus 13 Arzneipflanzen 
Ohne Alkohol

3x 20 ml statt 4,75 €

4,29 €
100 ml = 7,15 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser

Natürlich
besser

HERBARIA
BIO Bittrio
Ist ein bekömmliches Kräuter- 
elixier aus herb-würzigen Pflanzen 
Es fördert die Freude auf eine  
gute Mahlzeit und ist ein  
runder Abschluss danach

250 ml statt 13,99 €

12,59 €
100 ml = 5,04 €

ALSIROYAL
Cistus PLUS Infektblocker  
mit Manuka-Honig MGO 300+
Jetzt zusätzlich vor Viren schützen 
Bildet einen Schutzfilm, der sich über die Mund- und Rachenschleim-
häute legt und damit das Eindringen von Viren und Bakterien vermindert
Geprüftes Medizinprodukt - auch für Jugendliche und Kinder ab 6 Jahre

30 Past. statt 15,99 €

14,49 €
100 g = 25,42 €

90 Past. statt 42,99 €

39,99 €
100 g = 23,39 €

KGV
Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln5

Naturkraft für Körper, Geist und Seele 
Wirkt anregend bei Erschöpfung  
und Antriebslosigkeit, unterstützt die  
Konzentration und Leistungsfähigkeit  
und fördert die seelische Balance 
Man fühlt sich erholter,  
ausgeglichener und vitaler

30 Kps. statt 79,99 €

72,99 € 
1 Kps. = 2,43 €

SANATAURA
BIO Ginseng
„Königliche“ Wirkstoffe in hochwertiger Bio-Qualität
Mit der ganzen gemahlenen 6-jährigen Ginsengwurzel
Harmonisiert und stärkt, bei schneller Ermüdung und Stress

250 ml statt 18,99 € 

16,99 €
100 ml = 6,80 €

20 Ampullen á 15 ml statt 24,99 € 

22,99 €
1 l = 76,63 €

DR. GRANDEL
MOLAT – das Energiedepot6

 Für Aufbau, Energie und Kräftigung
Nährstoff-Konzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
Zur Unterstützung für Menschen jeden  
Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 22,49 €

19,99 €
1 kg = 39,98 €

2 x 500 g statt 45,00 €

39,99 €

ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln*
Fett, Alkohol, Medikamente, Umweltgifte, 
unausgewogene Ernährung – all das kann 
der Leber ganz schön zusetzen 
Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin 
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion 
und einen normalen Fettstoffwechsel 
Nur 1x täglich

30 Kps. statt 12,99 €

11,99 €
100 g = 77,35 €

90 Kps. statt 34,99 €

32,99 €
100 g = 71,10 €

5

Naturarzneimittel bei VITALIA 
für Ihre Gesundheit

SALUS
Protecor Herz-Aktiv  
Spezial Tonikum2

Für Herz, Energie und Muskeln

250 ml statt 19,95 €

17,99 €
100 ml = 7,20 €

PRODUKT-TIPP

+ ZWEI MOLINORIEGEL 
IM WERT VON 2,58 € 

GRATIS

5 €  
gespart
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HÜBNER
BIO Silphion
Alkoholfreier Aperitif mit schwarzen  
Johannisbeeren und 16 leckeren Kräutern 
Appetitanregend, verdauungsunterstützend, 
wohlschmeckend
Ideal als Geschenk

720 ml statt 13,79 €

12,49 €
1 l = 17,35 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser

BERGLAND
Gelée Royale pur
100% pures, frisches Gelée Royale
Einzigartige Kombination aus Blütenpollen, Honigtau und Nektar 
Das reine Elixier der Bienenkönigin

22,5 g statt 26,79 €

23,99 €
100 g = 106,62 €

RAAB VITALFOOD
BIO HAGEBUTTEN Pulver
Enthält das Beste aus dem  
Fruchtfleisch und den Kernen der besonders 
hochwertigen AP-4 Hagebutte
Zeichnet sich durch den Gehalt an  
Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren  
sowie Vitamin C und dem  
Carotinoid Lycopin aus

150 g statt 14,99 €

13,99 €
100 g = 9,33 €

Zubereitungs-Tipp
In Smoothies, Fruchtsaft,  
Milch oder Joghurt ein-
rühren bzw. in Müsli oder 
Süßspeisen untermischen. 

VITALIA
BIO Flohsamenschalen
Reich an Ballaststoffen
Laborgeprüfte Qualität
Indisch aus ökologischem Landbau

250 g statt 8,29 €

7,89 € 
100 g = 3,16 €

RABENHORST
Holunder Muttersaft
100% purer Direktsaft aus 
erster Pressung 
Aus handgepflückten schwarzen 
Holunderbeeren 
Schonend verarbeitet in  
der hauseigenen Kelterei 
Schmeckt heiß herrlich  
wohltuend

750 ml statt 3,69 €

3,39 €
1 l = 4,52 €, zzgl. 0,20 € Pfand,  
MEHRWEG

RABENHORST
BIO Alles Gute Saft
Das perfekte Geschenk für jeden Anlass 
Purer Genuss aus erlesenen Bio-Zutaten 
Mit aromatischen Himbeeren und 
Heidelbeeren

750 ml statt 5,99 €

5,39 €
1 l = 7,19 €, zzgl. 0,20 € Pfand,  
MEHRWEG

LIHN
MANDELKERNE
Extra große, knackige, feinaromatische  
und sorgfältig verlesene Mandelkerne  
der Sorte „Non Pareil“  
Ungeschält und unbehandelt

1 kg statt 24,99 €

21,99 € 

LIHN
INGWERSTÜCKE 
scharf-aromatisch
Fein zitronig-blumig, mild scharf  
und angenehm süß im Geschmack 
In ungeschwefelter Spitzenqualität

300 g statt 9,49 €

8,99 €
1 kg = 29,97 €

LIHN
DATTELN
Iranische Spitzensorte ,,Sayer‘‘
Ohne Stein 
direkt essfertig 

1 kg statt 5,99 €

5,49 €

RAPUNZEL
BIO OXYGUARD Leinöl nativ
Schonendes OXYGUARD®-Pressverfahren  
erhält den Reichtum an wertvollen Inhaltsstoffen 
Rohkostqualität, reich an Omega-3-Fettsäuren 
Fein-nussiges Aroma mit einer  
leichten, typischen Bitternote

100 ml statt 3,29 €

2,79 € 
250 ml statt 5,99 €

4,99 € 
100 ml = 2,00 €

500 ml statt 10,99 €

8,99 € 
1 l = 17,98 €

PROVAMEL
BIO Drinks
100% pflanzlich und bio

Mandeldrink  
1 l statt 2,99 €

2,69 €

Barista Haferdrink  
1 l statt 2,49 €

2,29 €

SCHÄR
SAUERTEIGBROT 
Gaumenfreude und Grundlage für sämtliche 
Variationen bei der Brotzeit

240 g statt 3,49 €

3,19 € 
100 g = 1,33 €

SCHÄR
SALINIS Big Pack
Kleine knusprige Salzbrezeln für  
den ultimativen Knabberspaß

150 g statt 2,39 €

2,19 € 
100 g = 1,46 €

NEU!

KÜHLREGALRAPUNZEL
BIO Mandel Tonka Creme
Komposition aus frisch gerösteten Man-
deln, Milch und dem blumig süßlichen 
Aroma der Tonkabohne
Als Brotaufstrich, zum Verfeinern von 
Süßspeisen und Gebäck

250 g statt 5,99 €

5,49 € 
100 g = 2,20 €

FAUSER VITAQUELL
Geräucherte Streich-Dings
Ohne Wurst im Namen – dafür in bewährter Qualität
Ob auf Vollkornbrot, am kalten Buffet oder zum 
herzhaften Abschmecken von Suppen, Saucen und 
Gemüsefüllungen, die veganen Pasteten bieten 
streichzarten Genuss, ganz ohne tierische Fette

100 g statt 2,39 €

2,19 € 
200 g statt 4,59 €

4,19 € 
100 g = 2,10 €



Natürlich
besserNatürlich

besser

Nur vom 06.12. – 12.12.2021Liebling 
der Woche

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar,  
nicht auf Aktionsartikel

SALUS
BIO Wintertees*
Winterliche Teekompositionen
Verschiedene Sorten 

15 Fb. statt 3,75 €

je 3,29 €
100 g = 10,97 €

P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund´
Hirse-Buchweizen-Brei mit Früchten 
und Samen
Reformprodukt des Jahres 2021 in 
der Kategorie vegetarisch

1 kg 

17,50 €

PUKKA
BIO Kräutertees
Verschiedene Sorten 

20 Fb. statt 3,99 €

je 3,69 €
100 g = 9,23 €/18,45 €

DONATH
Glühfrucht
Für die kalte Jahreszeit ein wohltuender, alkohol- 
freier Früchtepunsch – im Handumdrehen
Mit aromatischen Früchten und typisch  
weihnachtlich duftenden Punschgewürzen
Als Heißgetränk, Sauce oder zu Desserts

500 ml statt 8,95 €

8,49 €
1 l = 16,98 €

*Solange der Vorrat reicht

NEU!

GRATIS 
Beim Kauf von Bio  
MorgenStund´ 1 kg 

erhalten Sie ein Muster 
Wurzelkraft gratis 

dazu* 

*Solange der Vorrat reicht

MorgenStund´ Muffins

Zubereitung für ca. 12 Muffins:

Die Bananen in einem tiefen Teller mit einer Gabel zerdrü-
cken. Alle Zutaten bis auf die Heidelbeeren in eine Rühr-
schüssel geben und mit einem Mixer zu einem Teig verrühren. Evtl. noch etwas 
Mehl nachgeben. Die Heidelbeeren anschließend unterheben. Mit einem Löffel den 
Teig auf die Förmchen verteilen. Je eine Walnusshälfte obendrauf setzen.
Heißluft: 160°C     Backdauer: 20-25 min

Rezept-Tipp

•  100 g MorgenStund´ 
(nicht kochen)

•   180 g Dinkelvollkornmehl
•   200 g Heidelbeeren,  

frisch oder tiefgekühlt
•   1 reife Banane
•   150 g weiche Butter

•   3 EL Agavendicksaft
•   2 Eier
•   100 ml Haferdrink
•   1 Pck. Bourbon-Vanille
•   1/2 Pck. Weinsteinbackpulver
•   12 Walnusshälften

IDEAL ALS GESCHENK

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von  
 ARYA LAYA*

Angebote gültig von 01.12. bis 31.12.2021. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt

Naturarzneimittel bei VITALIA 
für Ihre Gesundheit

VITALIA
BIO Honige
BIO Waldhonig  
500 g statt 6,99 €

6,49 €
1 kg = 12,98 €

BIO Wiesenblütenhonig  
500 g statt 5,99 €

5,49 €
1 kg = 10,98 €
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